
Contacto

Teléfono +34 967595300
Fax +34 967520316
Correo Electrónico contratacion@dipualba.es

Dirección Postal

Paseo de la Libertad, 5
(02071) Albacete España
ES421

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1277254P 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-06-2024
a las 13:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de Diputación Provincial de Albacete
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipualba.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WpTpsT6%2BTWIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material deportivo - (Balones, redes deportivas y prendas técnicas
deportivas).

Suministro de material deportivo - (Balones, redes deportivas y prendas técnicas deportivas).Descripción 
Valor estimado del contrato 117.396 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 71.024,58 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.698 EUR.

Clasificación CPV
37451700 - Balones de fútbol.
18331000 - Camisetas.
18412000 - Ropa deportiva.
37452200 - Balones de baloncesto.
37452900 - Pelotas de voleibol.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
El determinado en el PPT
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

Paseo de la Libertad, nº 5
(02071) Albacete España

"Suministro de material deportivo (Balones, redes
deportivas y prendas técnicas deportivas". LOTE 2: Surtido de camisetas y petos.

Condiciones de Licitación

http://www.dipualba.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WpTpsT6%2BTWIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Surtido camisetas, petos y sudaderas técnicas.

Surtido camisetas, petos y sudaderas técnicas.Descripción 
Valor estimado del contrato 52.560 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 31.798,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.280 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

BITPROM INVESTMENTS S.L.
NIF B66342767
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PLAZA AMNISTIA INTERNACIONAL, Nº 2
(04640) PULPI España

Contacto

Teléfono +34 950619752
Correo Electrónico antonio@bitprom.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.796 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.113,16 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1277254P
Fecha de Formalización 14/06/2024

Contrato

Contrato_administrativo_Lote_2_Surtido_de_camisetas_y_petos.pdf
Documento de Contrato de Formalización

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4ab45747-046a-46a1-b1f6-db937e57fe5a


Contacto

Teléfono +34 913491451
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38
(28020) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 913491451
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 8.075 EUR.
Precio de la oferta más alta 25.300 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 13
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 13

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0e87c099-bc52-4aa7-af8b-5e03ae655644
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/06/2024

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos contractuales
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado. Art. 159 Ley 9/2017.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/04/2024 a las 18:59

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0e87c099-bc52-4aa7-af8b-5e03ae655644
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0e87c099-bc52-4aa7-af8b-5e03ae655644
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp


Lugar

Diputación Provincial de Albacete

Dirección Postal

Paseo de la Libertad, nº 5
(02071) Albacete España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 02/04/2024 a las 09:30 horas
Documentación administrativa y criterios evaluables
automáticamente

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/04/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Miembros mesa de contratación

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1bbfkRC%2BAcqdk QsA7ROvsg%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio mas bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000013547953 |  2024-000659392 | lun, 17 jun 2024 13:38:35:344 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
101849609876519772818738976900310016820 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1bbfkRC%2BAcqdkQsA7ROvsg%3D%3D

